T. R. apud Hav̄yng atte Boure xvij die April'.

Rex Edwardus mandat vicecomiti Cumbria, quod omnes, qui victualia vel alias res ad Scotiam vexerant, incarceret, et eorum equos, boves, &c. in manum suam, capiat.

R. vic' Cumb' factm Ex insinuatōe plurimoz̄ ad n̄m p̄venit auditū q̄d plures hōies de b̄stia tua armaturas victualia ferra equoz̄ & alias res div̄sas pluries ante hec tempora infra b̄stiam tuam p̄d̄tam & alibi p̄viferūt seu emerūt & ea ad ptes Scot' p̄ sustentatōe

A.D. 1338.

Membr. 21.
Westm.
3 Apr.

Membr. 22.
Eboraci,
7 Apr.

* Sic

Membr. 22.
Havering,
17 Apr.

Membr. 21.
Nov. Castr.
19 Mar.

Membr. 22.
Nov. Castr.
19 Mar.
1338.

Membr. 22.
Nov. Castr.
3 Apr.

* Sic: l.
ca

† Sic: p̄
cedat

Membr. 22.
Eboraci,
3 Apr.

A.D. 1338.

sustentatōe & confortatōe Scotoꝝ inimicoꝝ nꝛoꝝ & rebellū nꝛoꝝ sepius duxerūt & duci fecerūt & indies ducūt & duci faciūt in nꝛi contēptū & dispendiū & contꝰ inhibitiōem nꝛam sup hoc pluries stam Nos hujusmodi malitie obviare & p̄ indemnitate nꝛa sup p̄missis remediū oportunū volentes apponē ut tenemꝰ tibi p̄cipimꝰ q̄d p̄ sacꝰm p̄boꝝ & legꝰ hōiū de comꝰ tuo tā infra libertates qꝰm extra p̄ quos rei vitas melius sciri pot̄it diligenꝰ inquiras de nōibꝰ illoꝝ qui de p̄tibꝰ p̄dtis armaturas victualia ferra equoꝝ aut alia necꝰia ad d̄tas ptes Scotꝰ d̄tis inimicis nꝛis duxerūt vel duci fecerūt & que & cujusmodi armature victualia seu alia necꝰia illa fuerūt & cui vel quibꝰ ducta extiterunt & qualiꝰ & quo modo Et om̄es illos quos inde judicari contigit ac etiā alios quos p̄missa inveñtis facientes ubicūqꝰ inventi fuerint arestes & capias & in prisona nꝛa salvo custodiri facꝰ donec aliud inde p̄cepimꝰ necnō ad equos boves currus & carēctas naves vel batellos quos hujusmodi victualia aut alias res ad d̄tas ptes Scotꝰ inveñtis ducentes et etiā ip̄a armaturas victualia & res ad opus nꝛm capias ita q̄d de eisdem vel eoꝝ p̄tio put justū fuit nob̄ respondeatꝰ.

T. R. apud Westmꝰ xxj die Aprilꝰ.

P̄ ip̄m Rꝰ.

Comes Arundeliæ assignatur ad recipiendum Scotos, qui venire voluerint, ad pacem regis Angliæ.

Membr. 21.
Westm.
25 Apr.

R. univꝰis ad quos &c. factm Sciatis q̄d nos de fidelitate pbata & circumsp̄ctōe p̄vida d̄iti & fidelis nꝛi Ric̄i comitis Arundellꝰ quem constituimus capitaneū & ductorem tam fidelīū nꝛoꝝ in p̄tibꝰ Scotꝰ existentiū qꝰm ex̄citus nꝛi ad easdem ptes Scotꝰ ex causa p̄d̄ta jam missi & exnunc mittendi & etiam p̄ defensione regni tꝛaꝝ & populi nꝛoꝝ vsus ptes illas p̄fecturoꝝ plenarie confidentes dedimus eidem comiti plenam tenore p̄sentiū potestatem nōie nꝛo recipendi ad fidem & pacem nꝛam hōies de Scotꝰ ad fidem & pacem illas non existentes & alios qui eisdem Scotis contꝰ nos adherent seu adheresunt & cum eis contꝰ nos de inimicitia fuerunt qui ad fidem & pacem nꝛam venire volūnt & quos ad pacem & fidem hujusmodi fore viderit admittendꝰ et tꝛas de p̄donatōe d̄taꝝ adhesioni & inimicitie necnon de hujusmodi admisione ad pacem nꝛam eisdem hōibꝰ p̄ securitate sua in hac pte nōie nꝛo faciendꝰ Ratum & gꝰtum futurū quicquid idem comes nōie nꝛo fecit in p̄missis In cujus &c. qꝰm̄diu R placuit duraturꝰ.

T. R. apud Westmꝰ xxv die Aprilꝰ.

P̄ ip̄m regem.

Comiti Arundeliæ datur potestas tractandi de pace cum Scotis.

Membr. 21.
Westm.
25 Apr.

R. univꝰis p̄sentes tꝛas inspecturꝰ factm Sciatis q̄d nos de circumsp̄ctōe p̄vida & fidelitate pbata d̄iti & fidelis nꝛi Ric̄i comitis Arundellꝰ plenarie confidentes ad tractandꝰ p̄ nob̄ & nōie nꝛo cum quibuscumqꝰ hōibꝰ inimicis seu advꝰsariis nꝛis de Scotia de pace & finali concordia inꝰ nos et ip̄os sup om̄ibꝰ diffensionibꝰ demandis & debatis hinc inde subortis ineundꝰ & hiis que sic tractata fūnt put ad honorem & comōdū nꝛm expedire viderit consentiendꝰ & sup hiis finaliꝰ concordandꝰ ac ea que sic tractata & concordata fūnt quatenꝰ ad nos attinet quacumqꝰ firmitate vallandꝰ & ab ip̄is hōibꝰ securitatem p̄ nob̄ sufficientem in hac pte recipiendꝰ & om̄ia alia & singula faciendꝰ & ex̄cendꝰ que in p̄missis & circa ea necessaria fūnt vel oportuna etiam si mandatū exigant speciale eidem comiti plenam concedimꝰ & comittimꝰ potestatem Promittentes p̄ nob̄ & heredibꝰ nꝛis nos ratū & gꝰtum p̄petuis temporibꝰ hiturꝰ quicquid p̄ p̄fatū comitem tractatū & concordatū vallatū & stm fūnt in p̄missis & quolibet p̄missioꝝ In cujus &c. ut supꝰ.

T. ut supꝰ.

P̄ ip̄m regꝰ.

Comiti Arundeliæ datur potestas tractandi de induciis cum Scotis.

Membr. 21.
Westm.
25 Apr.

R. univꝰis p̄sentes tꝛas inspecturꝰ factm Sciatis q̄d nos de circumsp̄ctōe p̄vida & fidelitate pbata d̄iti & fidelis nꝛi Ric̄i

comitis Arundellꝰ plenarie confidentes ad tractandꝰ p̄ nob̄ & nōie nꝛo cum quibuscumqꝰ hōibꝰ inimicis seu advꝰsariis nꝛis de tꝛaugis seu guerre sufferentia inꝰ nos & ip̄os sup om̄ibꝰ diffensionibꝰ &c. de verbo in verbum ut supra.

T. ut supꝰ.

P̄ ip̄m regem.

Ricardus, comes Arundeliæ, constituitur capitaneus exercitus Anglici in Scotia, cum potestate dominationis perampla.

R. om̄ibꝰ ad quos &c. factm Sciatis q̄d p̄ repulsione & refrenatōe obstinate malitie Scotoꝝ hostiū nꝛoꝝ qui tam regnū nꝛm qꝰm alias tꝛas nꝛas in Marchꝰ Scotꝰ hostilitꝰ invadere fatagunt & homicidia incendia dep̄datōes & alia mala & facinora que possunt inibi ut accepimus p̄petrare d̄itm & fidelem nꝛm Ric̄m comitem Arundellꝰ de cujus fidelitatis constantia & circumsp̄ctōe p̄vida confidimus tam fidelīū nꝛoꝝ in p̄tibꝰ Scotꝰ existentiū qꝰm ex̄citus nꝛi ad easdem ptes Scotꝰ ex causa p̄d̄ta jam missi & exnunc mittendi & etiam p̄ defensione regni & tꝛaꝝ & populi nꝛoꝝ vsus ptes illas p̄fecturoꝝ capitaneū constituimus & ductorem Dantes eidem comiti plenam tenore p̄sentiū potestatem om̄es excessus injurias tꝛansgressiones & felonias si qui p̄ hōies ex̄citus p̄d̄ti vel ip̄os aliquem in eodem ex̄citu p̄petrati fūnt debite puniendi & sup hiis justitiam faciendi ac si nos ip̄i faceremus si ibidem essemus p̄sentes Necnon eligendi p̄ se vel deputandꝰ ab eo tam in d̄tis p̄tibꝰ Scotꝰ infra dominium nꝛm qꝰm in singulis comꝰ ultꝰ Trentam tam infra libertates qꝰm extꝰ quotiens opus fūnt tot hōies ad arma hobelarꝰ & sagittarꝰ quot p̄ expeditōe negotii illius necessariōs fore viderit & etiam oportunos ip̄osqꝰ sic electos in obsequiū nꝛm p̄d̄tm in comitiva sua ducendi & ad hoc si opus fūnt p̄ficisci compellendi Necnon tractandi & conveniendi cū custodibꝰ ville nꝛe Berewici sup Twedam ac castroꝝ nꝛoꝝ de Edinburgh Rokcsburgh & Stryvelyn ac alioꝝ fortalitiōꝝ villaꝝ & locoꝝ nꝛoꝝ in p̄tibꝰ illis qui nunc sunt vel qui erunt p̄ tempore p̄ mora sua in custodiis p̄dtis ad c̄tum tempus juxta discretōem ejusdem comitis faciendꝰ ac cū aliis quos p̄ hujusmodi custodiis fore viderit oportunos & nob̄ utiles & necessarios ad morandꝰ in custodiis supꝰd̄tis p̄ quodam c̄to a nob̄ p̄ temporibꝰ quibꝰ ibidē morā fecerint recipiendi ac etiam cū hōibꝰ ad arma hobellarꝰ & sagittarꝰ ad c̄tum numerum p̄ ip̄m comitem ordinandꝰ sup mora sua in munitōibꝰ tam Ville S̄ti Johis in Scotia qꝰm aliaꝝ villaꝝ & castroꝝ nꝛoꝝ p̄d̄toꝝ in eisdem p̄tibꝰ in forma supꝰd̄ta Necnon supvidendi garnisturas & munitōes in castris villis & aliis locis p̄dtis & ad easdem munitōes augmentandꝰ emendandꝰ & diminuendꝰ & ad ordinandꝰ de salva & secura custodia eazdem put sibi videbitꝰ expedire & insup amovendi om̄es constabularꝰ & custodes castroꝝ villaꝝ fortalitiōꝝ & alioꝝ locoꝝ p̄d̄toꝝ & alios ibidē quos sufficientes viderit loco ip̄oꝝ constituendi & om̄ia alia & singula inibi faciendi que honorem nꝛm ac salvatōem & defensionē regni & tꝛaꝝ nꝛaꝝ in p̄tibꝰ illis repulsionēqꝰ hostiū nꝛoꝝ ibidē conc̄nunt vel conc̄nere possunt quoquo modo Ac levandi eligendi arraiandi & armis competentibꝰ muniendi p̄ se vel alios quos ad hoc duxit deputandꝰ om̄es hōies infra etates sexaginta & sexdecim annoꝝ existentes qui fortes & sufficientes fūnt ad pugnandꝰ tam in tꝛis & d̄niis nꝛis in partibꝰ Scotie qꝰm in aliis comꝰ p̄dtis ultꝰ Trentam tam infra libertates qꝰm extꝰ eozqꝰ in millenis centenis & vintenis ponendi & in obsequiū nꝛm contꝰ d̄tos Scotos hostes nꝛos & eis adherentes ducendi put p̄ ubiore expeditōe negotii p̄d̄ti fore viderit expedire & om̄es illos quos in electōe arraiatōe seu ductōe hujusmodi aut in p̄missis aliis vel eoꝝ aliquo inveñit inobedientes contrarios aut rebelles capiendi & prisonis nꝛis mantipandi in eisdem moraturꝰ quousqꝰ aliud inde duximus demandandꝰ vel inde modo quo convenit delibentꝰ Ac etiam deputandi sub se alios vel aliū idoneos vel idoneū ad p̄missa faciendꝰ & explendꝰ quotiens ip̄e ad hoc vacare non possit vel ip̄i expedire videbitꝰ in hac parte Damas insup univꝰis & singulis comitibꝰ baronibꝰ militibꝰ hobelarꝰ sagittarꝰ & om̄ibꝰ aliis ad d̄tas partes Scotꝰ venturꝰ & in eisde existentiꝰ necnon tam vicecomitibꝰ bassis ministris & om̄ibꝰ fidelibꝰ nꝛis in comꝰ p̄dtis qꝰm in d̄tis tꝛis & d̄niis nꝛis in tꝛa Scotꝰ tam infra

Membr. 21.
Westm.
25 Apr.* See J.
recipiendos

A.D. 1338. libertates qm ext^a ac custodibz castroz villaz & alioz locoꝝ nroz in eadem tra Scot' simili⁹ tenore p^{re}sentiu districtius in mandatis qd p^{re}fato comiti tanq^m capitaneo & ductori d^{omi}ni ex^{er}citus nri & oiu alioz p^{re}dictoz in hiis que honorem nrm ac salvat^oem & defension^e regni ac traꝝ & populi nroz cont^a h^{er}ed^{er}es hostiles invasiones ac repulsion^e eozdem hostiu nroz ut p^{re}mittit⁹ & punit^oem tam in d^{omi}no ex^{er}citu delinquentiu qm in d^{omi}ni electioibz arraiat^oibz & duct^oibz vel aliis p^{re}missis p^{re}fato comiti & ejus deputand' in hac parte cont^a riantiu vel rebellantiu contingunt sicut nobismet ipis si fuisset p^{re}sonali⁹ tunc ibidem pareant obediant & intendant Et qd p^{re}fati vicecomites & ballivi omes illos quos p^{re}dictus comes vel ejus deputand' pp^{re} rebelliones suas injurias seu excessus in p^{re}missis liberavint vel fecint libari sub carcerali custodia custodiend' ab eodem comite vel ejus deputand' seu alias ad mandata sua recipiant & in prisona salvo custodire faciant quousq; aliud de eisdem duxim⁹ ordinand' vel delibent' alias ut est d^{omi}ni In cuj⁹ &c. q^uamdiu nob placuit duratur'.

T. R. apud Westm' xxv die April'. P ipm regē.

* Sic: pro custodiend^o

† Sic: repetuntur verba aliqua in rotulo.

Et mand' est vic' Eboꝝ qd p^{re}dicto comiti tanq^m capitaneo & ductori d^{omi}ni ex^{er}cit⁹ R & oiu alioz p^{re}dictoz in p^{re}missis omibz & singtis pareat obediat & intendat sicut R ipi si fuisset p^{re}sonali⁹ tunc ibidē Et venire fac' coram eo vel ejus deputand' hoies ad arma hobelar' sagittar' & alios pedites p^{re}dictos de battia sua tam infra libertates qm ext^a quotienscuq; quandocūq; & ubicūq; idem comes vel ejus deputand' fecint ex pte R & omes illos quos p^{re}dictus comes aut ejus deputand' pp^{re} rebelliones suas injurias seu excessus in p^{re}missis eidem vic' liberavint aut fecint libari sub carcerali custodia custod' * ab eodē comite aut ejus deputand' seu alias ad mandata sua recipiat & in prisona salvo custodiri fac' † quousq; R' aliud de eisdem ordinand' duxit vel delibent' alias ut est d^{omi}ni Et hoc sub piculo quod incumbit nullatenus omittat.

T. ut sup^a. P ipm regē.

Eodem modo mandat' est vicecomitibz subscriptis sepati videit

Northumbr'	Lanc'	
Cumbr'	Notyngh'	&
Westm ^l '	Derb'	

Et mand' est Riço Talebot custodi ville R Berewici sup Twedam quod p^{re}dicto comiti tanq^m capitaneo & ductori d^{omi}ni ex^{er}cit⁹ R & oiu alioz p^{re}dictoz in hiis que honore R ac salvat^oem & defension^e regni ac traꝝ & populi R cont^a hujusmodi hostiles invasiones ac repulsion^e eozdem hostiu regis ut p^{re}mittit⁹ & punit^oem delinquentiu in d^{omi}ni electioibz arraiat^oibz & duct^oibz vel aliis p^{re}missis p^{re}fato comiti aut ejus deputand' in hac pte cont^a riantiu vel rebellantiu contingunt pareat obediat & intendat sicut R ipi si fuisset p^{re}sonali⁹ tunc ibidē Et omes illos quos p^{re}dictus comes aut ejus deputand' pp^{re} rebelliones suas &c. ut supra.